
40 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.141 Sexta-feira, 13 DE MARÇO DE 2020

PORTARIANº 387/2020- DGPC/OD/
DRF DE 12 DE MARÇO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/202201, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de NOVO RE-
PARTIMENTO, a fi m de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no 
período de 14 a 16/03/2020;
1 . IPC - DANILO BARBOSA MOURA - MAT:57217990
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 02(duas ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 474,76 
(quatrocentos e setenta e quatro reais e setenta e seis centavos ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIANº 388/2020- DGPC/OD/
DRF DE 12 DE MARÇO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/205279, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BREU BRANCO, 
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 14 a 16/03/2020;
1 . IPC - FABIO MARTINS DA SILVA - MAT:5854040
2 . IPC - SILAS CHAVES APINAGES - MAT:57200175
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 02(duas ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 474,76 
(quatrocentos e setenta e quatro reais e setenta e seis centavos), per-
fazendo um total de R$ 949,52 (novecentos e quarenta e nove reais e 
cinquenta e dois centavos ), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIANº 389/2020- DGPC/OD/
DRF DE 12 DE MARÇO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/206931, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de REDEN-
ÇÃO, a fi m de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no período 
de 13 a 19/03/2020;
1 . AGARTPRAT - ADEMIR JOSE DA SILVA - MAT:69833
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 06(seis ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 1.424,28 
(Um mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e vinte e oito centavos), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIANº 390/2020- DGPC/OD/
DRF DE 12 DE MARÇO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/202260, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de PARAGOMI-
NAS, a fi m de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no período 
de 14 a 16/03/2020;
1 . IPC - TADEU CEZAR FERÃO DA SILVA - MAT:57233628
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 02(duas ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 474,76 
(quatrocentos e setenta e quatro reais e setenta e seis centavos. ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 533220
PORTARIANº 375/2020- DGPC/OD/

DRF DE 11 DE MARÇO DE 2020.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/177010, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a 
fi m de realizar PARTICIPAÇÃO EM CURSOS DE APERFEIÇOAMENTO, no pe-
ríodo de 10 a 13/03/2020;
1 . EPC - CLAUDIA COSTA FERREIRA - MAT:57223109
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 03(três) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 712,14 
(setecentos e doze reais e quatorze centavos ), para atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIANº 376/2020- DGPC/OD/
DRF DE 12 DE MARÇO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/204188, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a 
fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 14 a 15/03/2020;
1 . IPC - JOSE MARIA OLIVEIRA SANTIAGO - MAT:5452872
2 . IPC - ANTONIO CARLOS PIRES FERNANDES - MAT:5886805
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;

RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 1,5(uma e meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
356,07 (trezentos e cinquenta e seis reais e sete centavos ), perfazendo 
um total de R$ 712,14 (setecentos e doze reais e quatorze centavos ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIANº 377/2020- DGPC/OD/
DRF DE 12 DE MARÇO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/204124, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de TUCURUÍ, 
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no dia 14/03/2020;
1 . IPC - MARCILEI SANTOS DA LUZ - MAT:5876788
2 . IPC - ANTONIO EDSON DE OLIVEIRA SAMPAIO - MAT:8072124
3 . IPC - ALDO ALVES CALDAS JUNIOR - MAT:5940259
4 . DPC - FILIPE MOURA REGO NOGUEIRA LEAL - MAT:5940518
5 . DPC - WALMIR RACINE LIMA LOPES JUNIOR - MAT:5940427
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 0,5(meia) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 118,69 
(cento e dezoito reais e sessenta e nove centavos ), perfazendo um total de 
R$ 593,45 (quinhentos e noventa e três reais e quarenta e cinco centavos 
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIANº 378/2020- DGPC/OD/
DRF DE 12 DE MARÇO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/205235, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SANTARÉM, 
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 14 a 15/03/2020;
1 . IPC - GESSI DA SILVA LAMEIRA FILHO - MAT:5619181
2 . IPC - CLAYTON JEANNE DROSDOSKY SANTOS - MAT:57203977
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 1,5(uma e meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
356,07 (trezentos e cinquenta e seis reais e sete centavos. ), perfazendo 
um total de R$ 712,14 (setecentos e doze reais e quatorze centavos ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIANº 379/2020- DGPC/OD/
DRF DE 12 DE MARÇO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/205163, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a 
fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 14 a 15/03/2020;
1 . IPC - WILSON EUDIRACY DO LAGO - MAT:5436800
2 . IPC - GLAUCIA RIZIA VERAS PANTOJA - MAT:5921030
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 1,5(uma e meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
356,07 (trezentos e cinquenta e seis reais e sete centavos ), perfazendo 
um total de R$ 712,14 (setecentos e doze reais e quatorze centavos ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIANº 380/2020- DGPC/OD/
DRF DE 12 DE MARÇO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/205500, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MARABÁ, a 
fi m de realizar PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no dia 13/03/2020;
1 . DPC - LUIZ ANTONIO FERREIRA - MAT:5824710
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 0,5(meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 118,69 
(cento e dezoito reais e sessenta e nove centavos ), para atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIANº 381/2020- DGPC/OD/
DRF DE 12 DE MARÇO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/204092, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MARABÁ, 
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 13 a 14/03/2020;
1 . IPC - ADAAO DOS SANTOS - MAT:5940297
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 1,5(uma e meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
356,07 (trezentos e cinquenta e seis reais e sete centavos), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas


